

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervshistoriske Arkiv
VESTER ALLE 12, 8000 ÅRHUS C

FT
1942
Nr. 3

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

3943



802945191

1885 - 1953
Skattemandalslister

1942
Vesterport
m.m.

Erhvervsarkivet

F

blan

Fan

o. s

ser

er l

pa

me

Stil

bet

l'Al

driv

(Ko

uf

ning

Folketællings-Skema Nr. 85

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegssiden** paa **Skemaets Bagside**.

4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I** paa **Skemaets Bagside**. Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne haas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	6

Husværtten bedes drage Ansvar for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net fødsels- dag (M) (F)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Her angives: Kommunens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabsfor- hold Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Barn, Stigende o. s. Husmoder, Tjeneste- kone og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husbonden eller Hustruen særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husbonden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Løn af Løjligheden (uden Værdselsslag) (Udlydes af Egen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenbys fra angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stads- underskrift de paa denne Liste optæres Børn mellem 5 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1	Carl Pihl Lauritzen	M	22	1878	Odense	—	ug	Løjensinde	Tjener		Carl Pihl Lauritzen	Tjenestefor 1919	Charlotten 1919					
2	Frans Kristine Andersen	K	29	1878	Vejerslev	—	ug	Løjensinde	Arbejder		Carl Pihl Lauritzen	Charlotten 1919	Charlotten 1919					
2	Anders Thomsen	M	3/3	1878	Lindby	—	ug	Løjensinde	Arbejder		Carl Pihl Lauritzen	Charlotten 1919	Charlotten 1919					
2	Karl Otto Frederiksen	M				—	ug	Løjensinde	Arbejder		Carl Pihl Lauritzen	Charlotten 1919	Charlotten 1919					
1	Mina Høstberg Jensen	K	24	1910	Narung-Lyngsø	—	ug	Løjensinde	Arbejder		Carl Pihl Lauritzen	Charlotten 1919	Charlotten 1919					
2	Henri Jacobsen	K	24	1911	Vindings	—	ug	Løjensinde	Arbejder		Carl Pihl Lauritzen	Charlotten 1919	Charlotten 1919					
2	Carl Lade at Røjet	M				—	ug	Løjensinde	Arbejder		Carl Pihl Lauritzen	Charlotten 1919	Charlotten 1919					
1	Carl August Mortensen	M	29	1904	Roslev	—	ug	Løjensinde	Arbejder		Carl Pihl Lauritzen	Charlotten 1919	Charlotten 1919					
1	Eva Viola Mortensen	K	24	1915	København	—	ug	Løjensinde	Arbejder		Carl Pihl Lauritzen	Charlotten 1919	Charlotten 1919					
1	Pas Kammer Mortensen	M	25	1930	Skovsø	—	ug	Løjensinde	Arbejder		Carl Pihl Lauritzen	Charlotten 1919	Charlotten 1919					
1	Carl Kammer Mortensen	K	24	1938	Skovsø	—	ug	Løjensinde	Arbejder		Carl Pihl Lauritzen	Charlotten 1919	Charlotten 1919					
	Christine Gjellerud Jensen	K	22	1898	Skovsø	—	ug	Løjensinde	Arbejder		Carl Pihl Lauritzen	Charlotten 1919	Charlotten 1919					
	Karl-Louis Jensen	K	21	1918	Skovsø	—	ug	Løjensinde	Arbejder		Carl Pihl Lauritzen	Charlotten 1919	Charlotten 1919					

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forønnævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 15^{te} Oktober 1942

Etymology: Noun:

Ad Horton

Extreme Heat:

Verleyport 4

Bjerens eller Viseværtens Underskrift: _____

læres, i hvilken
Folke-
egister
il, nærværende
oplaget samt
ens Adresse
ikke optaget i
rister, anføres
n hertil (even-
vedk, er bosat
det, hvis Navn
nføres her).

Grade: Vesterport

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 86

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes i besærges udbylt af Ejeren, Viceejeren eller anden Vedkommende, der aflydes ved Cirklatskand Ijendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, indt Ordre: er Kælder, Stue og O. v. b.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lids Mellemrum mellem hver Familie. En Familie udgøres af:
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Stue, O. v. b.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Række af Frav. og Bopæl, i angivet Sted, den Tidspunkt, hvor de afstader sig, eventuelt kun i en paa Rejse.
- c) **Personer, der er midlertidigt nærværende** i Kommunen, opføres i den Tilføjelse, som er paa Rejse og med Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Policerregistrat de staa, samt Udførelsen paa Rejse, opføres paa Tilføjelsissiden paa Skemaets Bagside).
- d) I Herhald til Lov om Policerregistrat af 14. Marti 1902 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hushold, at meddele til den Næste Nabo, Nær, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdato, Fødsels- og Fødselstid, Standsforhørlighed, angivelige Stilling, Stilling i Husholdet m. v. (jfr. Lovens § 8). Overdrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- e) De i Loven begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- f) De i Lovens § 8, almindelig og almindelig, angivende, Stilling, Erhverv, Bopæl og Fødselsdato, er Personer (og kun Personer) i Husholdet eller i et Hus, eller i et Hus eller Meddelelse af Ejendommen, eller som i den her Forretningslokalitet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilføjelsissa paa Skemaets Bagside. Paa Tilføjelsissa II opføres alle indboende Personer, der foretog Forretning, Husholdet o. l. i Ejendommen.
- 3) De i Lovens § 10, almindelig, angivende, Staaetsestevens Konti, Raadhuus, Hovedbygning, i Eltge, Verreche 100 (Kontor) 195 — Lørdag 1952, saafærdt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	1

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Liniel Nummer mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonier eller Signetur Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Sære Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, senere disse. Har Hustru og Børn særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru og Børn særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hetaarlig Løn af Løjligh- heden (inden Varmeforsikring) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Udsagnet for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stats- underskrives de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	15	16	17	18	19
Linn	Kath. Eln. Pindstrup Andersen Poulsten Pindstrup Andersen Torben — Andersen	M M M	27/8 1/2 3/8	04 1931 1935	Florsnes Aarhus Aarhus	Dansk Dansk Dansk	Enke — —	Husfælder Børn Børn	Børn og 10992		Lilleshøj		Sygekasse 18571	500	Tordensdal 17. 10. 41					
1 Lul	Anne Cathrine Petersen Jens Jesperen Petersen	M M	16/1 29/1	1866 1891	Aarhus Aarhus	Dansk Dansk	Enke Hjert	Hustru Foged	Pensionist Hørmøder		Aarhus Thun	1871	7006 56097	500						

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Hierpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Indvidiere opføres her de **Personer** herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabet s. k. v. Etlage	Navn For Personer angives tilfælde Stilling For Selskaber s. L. angives tilfælde Afsnit (Afsnitshoved) eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Konsumtidsbureau, Andelsbureau, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjelpeforening, Speidervæsen s. L.	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bæk-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suglæge, Entreprenør, Beretter eller Virksomhed med Udlevering af Personer og Gods, Ejde eller Medarbejder af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på identitets- og udelandske Selskabs- eller Personers hervedværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaas opføres alle indenbys bode **Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstaaende Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den ¹⁴/₁₀ Oktober 1942

Birth Name: *Anne E. Petersen*

Eliereza Bonafé

Anne C Petersen
Ejeren eller Viceværtens Underskrift

erende.

deres, i hvilken
nunes Folke-
egister
d. nærværende
pågældt sand
hens Adresse
ikke opgives i
gister, anføres
en kortfattet
vejsl, en husat
del, hvis Noms
andres navn).

Anmærk-
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Vesterport

Husnummer: 8 4

Folketællings-Skema Nr. 87

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husejendomme paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af Frv., sig i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Huset, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hushold, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Standsforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husholden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optegnes paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optegnes alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers og Opgavpersonals særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	2

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optegnes paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Komm. For Personer født i Ud- landet skrives fuldstændigt Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særlig Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens sædligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Safremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Safremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjlig- heden (inden)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1941 angives her Datum for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøjes de paa denne Liste opførte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Familie 18.	Norman Carl Mathias	M	75	1915	Pinneberg	dansk	ledig	hjemme	Elbo	4174	Norman Mathias	—	—	23839				
"	Alma Mathilde Johanne	E	91	1891	Pinneberg	dansk	E.	Hjemme	Pinneberg	9074	Pinneberg	—	—	184222				
"	Agnes Margrethe Jensen	M	78	1900	Pinneberg	dansk	g.	Hjemme	Pinneberg		Pinneberg	—	—	92523				
"	Alfred Emil Mathias Johansen	M	112	1906	Aarhus	"	"	Hjemme	Pinneberg		Pinneberg	—	—	19619				
"	Arne Augusten Mathias	M	94	1918	Pinneberg	dansk	"	Hjemme	Pinneberg		Pinneberg	—	—	18422				
"	Lies Johanne Mathias	E	120	1904	Pinneberg	dansk	"	Hjemme	Pinneberg		Pinneberg	—	—	18422				
"	Carl Alfred Mathias Mathias	M	134	1907	Pinneberg	dansk	"	Hjemme	Pinneberg		Pinneberg	—	—	40341				
"	Carl Johan Mathias Mathias	M	73	1920	Pinneberg	dansk	g.	Hjemme	Pinneberg		Pinneberg	—	—	18422				
"	Carl Hugo Mathias Mathias	M	76	1915	Pinneberg	dansk	g.	Hjemme	Pinneberg		Pinneberg	—	—	18422				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Portus, Sidenus c. s. v. Etage	<p>Navn</p> <p>For Personer angives Billedt Stilling. For Selskaber c. L. angives Billedt Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partrege- lensning, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparcasse o. L.)</p>	Tele- fon Nr.	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler-, Entreprenør-, Betanier eller Virksomhed med Bøtning af Personer og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indledende Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa identitets- og udenlandske Selskabers eller Personers hervedsende Repræsentant.</p>
<p>↓</p>	<p>Dr. Forch's Jøly</p>	<p>2671</p>	<p>Todsh</p>	<p>Halskøber</p>	<p>Yngst Højgaard ^{Thorsgaard}</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12 Oktober 1942

Florence Noymer

46 Jahre, Telefonfabrikanten d/4

Ejeren, Bogart:

Frederick

B. Herndon

Hjerens eller Viceværtens Underskrift.

erende.

indføres, i hvilken munes Folke- register til nærværende optaget samt mens Adresse v. ikke optaget i gister, anføres en kort bemær- gelse i venstre i venstre, og bopæl end, hvis Navn anføres heri.	Anmærk- ning
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Vesterport

Husnummer: 8

Folketællings-Skema Nr. 88

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

ale i Ejendommen.
at Ejendommen, eller som
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl på
rys og udenlandske Selskabers
der Personer horeværende
Repræsentant

*Thorsdal
Højsgaard*

tion.

privat Bopæl

*Carl
oulsen 43
arksgade 10*

na denne Liste bekræftes.

Underskrift.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk v. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontoriet 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Afsaet til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Købsskener o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	5
8	5

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etagé	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. (derjagt som Hovedstuenes Bølgst 2).	Køn	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-
Etagé	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. (derjagt som Hovedstuenes Bølgst 2).	Køn	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-	Fødsels-
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere optages her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlander* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Navn</p> <p>For Personer angives tilføjelse Stilling. For Selskaber o. L. angives tilføjelse Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. L.)</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handel, Fabrik, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Søfart, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejde eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og det nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på so- ledsteds og udelandske Selskaber eller Personers hervedværende Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L i Ejendommen

Forkon- Selskabet Ekte	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
P.H.S.	O.N. Eriksen	O.N. Eriksen	Anbefalede	7081	Søndergade 2 H. Ø.
P.H.L.	H. Hansen	H. Hansen	Købmandshandl.	1415	Vester Kungärd S.O.
P.H.	Larsen København	Ester Christensen	Aldrig	6237	

At samtlige Personer og Selskaber m.v.a. som har lejet Leflighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvnte Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 19. Oktober 1942

Florans Name:

41. Nicht Telefonfahnder d/q.

Ejeren, Bogal

Fredensgade

per do.

Ejeren eller Værdstens Underskrift.

ærende.

anders, i hvilken munes Folke- register (d. nærværende opgjort samt mens Adresse i, des opgjort i register, anders den her (jvnt at vedk. er bopæl inde, hvis Navn anders her). 11 12	Anmær- ning
---	----------------

ale i Ejendommen.
 e af Ejendommen, eller som
 bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa
 bys og udenlandske Selskabers
 der Personer nærværende
 Registrant.

munen.
 Privat Bopæl

24.
 80

na denne Liste bevidnes.

Underkrift

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Vesterport

Husnummer: 10

(Kort 19)

Folketællings-Skema Nr. 89

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
 i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kvæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskabet, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 5) Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningskalkule, forsaar vedtillkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggs-skema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udliverede paa Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hiende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mølletrium inden de enkelte Familier.	Køn- net Børn (1875) 1875 1875	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives nykommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Køn- skilling Stilling	Stilling i Familien Husholder, Huusmoder, Børn, Skolepige o. l. Huusassistent, Tjenest- kærl og Løngesinde.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, an- føres disse. Hovederhvervet først. Hvis Huusmoderen eller Børnene har Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Huusmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlig Løje af Lejlig- heden Hvis Varmestrid (Bilfylden af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Okto- ber 1941 anføres her Tidspunktet for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medens 6 og 14 Aar? 17	Anmær- kninger
1 del.	Johanne Lorens Pedersen.	K.	1/7	1897	Lanvang i Randers.	Dansk	Folk.		Teleskriver.	6095			Aarhus	44460	600,00			
1 del.	Ingeborg Emilie Rasmussen Lise Schilling Rasmussen	K. K.	1/9 25/8	1909 1933	Tilsk Hellerup	Dansk	Folk. Børn	Huusmoder Børn	Fabrikarbejder.		„Højerns Hølsbro“ skolearbejd Tilskud		Aarhus	68252	560,00			Forældergade
2 del.	Høj Sage Poul	M.	2/1	1913	Aarhus	Dansk	U.		Bibliotekar.		Evald Lund	Bibliotek. I	1279	Aarhus Hølsbro Hølsbro	4730	180,00		

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kan- net 1940 (1945)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- kning
	Vel Børn, endnu uden Navn, navnet "Dreng" eller "Pige". (sejvrigt som Hovedlisten Rubrik 2)				Der angives: Efterskolen eller Skoleens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: "dansk"; andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Angi- skabs- stilling	Liet maa af den angivne Livsstilling kunne ses, som den paagældende er Principel eller Med- hjælper.	Er vedt, ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (frem- født, af vedt, er bopæl i Udlandet, hvortil Navn de anføres her).	
1										
2										
3										
4										
5										
6										
7										
8										
9										
10										
11										
12										

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værktøj eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedsende Repræsentant.
	For Personer angives vilige Stilling. For Selskaber o. l. angives vilige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anstødselskab, Foretags- forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkasse o. l.)		Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forlystelsesvirksomhed osv. Læge, Søjler, Entreprener, Revisor eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Indlændte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1	Bogete Vesterport	Johann Pedersen	Reklamation	6365	Vesterport 10
-	Vesterbys Fiskeforretning	L. Trosd.	Fiske	92 45	Legvæncksgade 12
-	H. Hermannsen	H. Hermannsen	Bygler	86 52	Løkkenvej 4
H.	J. Nielsen	J. Nielsen	Tadelnager		Skeeløngade 70

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraennvte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11 Oktober 1922.

Ejernes Navn: *Kj. Bogete Ped.*

Ejernes Bopæl: *Vesterport 10.*

Ejernes eller Værktøjens Underskrift.

ærende.

andres, i hvilken munes Folke- register midt, nærværende oplyst med onens Adresse 10. ikke oplyst i register, andres den herfor (even- al vedt, er boud andes, hvis Navn andres her). 11 12	Anmær- ning
---	----------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Vesterport

Husnummer: 3

Folketællings-Skema Nr. 90

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

ale i Ejendommen
af Ejendommen, eller som
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa
bys og udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Repræsentant.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Lines Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husbønder paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husbønden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husbønden, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argteskabelig Stilling, Salling i Husbønden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Uldmet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægslista I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslista II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontoriet 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opanspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

10
12
14
16
18
20

aa denne Liste bevidnes.

10.

Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

værende.

der andres, i hvilken kommunens Folke- register en midl. nærværende er optaget samt personens Adresse vedt. Ikke optaget i et Register, andres endren heri (eventu- el, at vedt. er basat Udmeldt, hvis Navn da andres her). 11	Anmærk- ning 12
---	-----------------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Vesterport

Husnummer: 5

Folketællings-Skema Nr. 9!

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Selvstændige Haandtænde paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Hustanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgertorhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Lovens 8 og 9, Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsgesamstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres her sig med en Litses Høllemeum medens de enkelte Familier.	Køn net som den fødsels dag for 1900	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Stedets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egts- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlige Løje af Løjligheden (Inden Værelsdag) (Skrives af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenlands anføres Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 1. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn nu? 6. og 14. Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Forhus, Hæder	Jens Christian, tidligere Vilhelm Johansen, senere Johansen, Caroline, tidligere Johansen, senere Johansen, Caroline, tidligere Johansen, senere	M.	1872	1872	København	dan.	gfl.	Prof.	Prof.	1261	H. Johansen & Sønner	—	—	20776	—	—	—	—
•	•	M.	1880	1880	København	dan.	gfl.	Prof.	Prof.			—	—	20776	—	—	—	—

[illegible]

er angives Navn og Bopæl paa
byens og udenlandske Seiskabers
eller Personers henværende
Repræsentant

Retningsfører J. Told
Parrell Boulevard

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

5. København

ne Unterschrift

Husnummer: 7

Regler

- [illegible]

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværtten bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Eiendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓ ○	○ ✓

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Selskabs n. s. v. Etage</p>	<p>Navn For Personer angives Vilgje Stilling. For Selskaber n. l. angives Vilgje Art(er) (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partners- elskab, Fællesskabsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Sporvogns n. l.)</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Håndværks, Bank, Færdselsvirksomhed osv. Løge, Ingeniør, Entrepreneur, Beværter eller Vokommende med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Vedkommende angives Vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændte Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers berøgnede Repræsentant.</p>
<p>✓</p>	<p>Fællesskabsforening Borgerforening, Andelsforening</p>	<p>0000</p>	<p>Jens Peter for Dronning Hobenhavn, Holsten</p>	<p>Forening af Børn i Hobenhavn, Holsten</p>	

Tillægsskema II.

Herpaa opfores alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

System Name:

Ejerenes Bopæl: *Tjalsgade 15 København*

Ejrens eller Vicearens Underskrift.

erværende.

<p>Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse</p> <p>Er vedt. ikke optaget i a) Register, andres Grundten hertil frevs- talt, al vedt. er boud i Ulandet, hvis Navn da anføres heri.</p>	<p>Anmær- ning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllesten

Husnummer: 47

Folketællings-Skema Nr. 83

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

er Lokale i Ejendommen.
deiere af Ejendommen, eller som
ålle bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Solidsbør
eller Personers nærværende
Repræsentant.

Er vedt. ikke optaget i
a) Register, andres Grundten hertil frevs-
talt, al vedt. er boud i Ulandet, hvis Navn
da anføres heri.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løvere, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udfærdigende paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hensid til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgertilhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) De i Loven begærede Oplysninger gives aad. Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokal, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggs-skema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. L. i Ejendommen.
- 7) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme. Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

endommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

3. Oktober 1942

hvor
Artes Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	18
14	19

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtligte Personers fulde Navn Ved Børn, enden uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løstet Møllemand mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København eller Sjælland. For Personer født i Udlandet angives Landets Navn.	Statsborgerforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saatrent man er Medlem af et Arbejdsloshedskasse, angives her	Saatrent man er Medlem af et Sygekasse, angives her	Helsaarlig Løn af Lejligheden (Varmstadet) (Udfyldes af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Forhus	Niels Peter Sørensen	M	24/3	1856	København	Dansk	færdig	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	352 70	384	Aalborggade 3.9	-	-
II Forhus	Ida Margarete Pedersen	K	25/9	1881	København	Dansk	færdig	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	152 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
III Forhus	Lucie Margarete Jensen	K	28/3	1878	Sammenlagt	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
I Forhus	Poul Christian Jensen	M	2/11	1878	København	Dansk	færdig	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
I Forhus	Guaricus Guda Høgholm	K	3/6	1901	Aarhus	Dansk	færdig	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	104 80	134	Møllerhøj 2.9	-	-
I Forhus	Anna Karen Høgholm	K	27/4	1931	Aarhus	Dansk	færdig	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	104 80	134	Møllerhøj 2.9	-	-
I Forhus	Poul Vigor Høgholm	M	8/6	1933	Aarhus	Dansk	færdig	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	104 80	134	Møllerhøj 2.9	-	-
I Forhus	Goul Wilma Emil Kærner	M	1/11	1906	København	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
I Forhus	Per Rud Elisabeth Kærner	K	1/11	1914	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
II Forhus	Victor Emanuel Rasmussen	M	8/6	1879	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
II Forhus	Anna Johanne Marie Rasmussen	K	1/11	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
II Forhus	Bent Rasmussen	M	5/12	1931	Aarhus	Dansk	færdig	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
II Forhus	Fredrik Vilhelm Rasmussen	K	9/1	1933	Aarhus	Dansk	færdig	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
II Forhus	Henrik Rasmussen	K	17/11	1934	Aarhus	Dansk	færdig	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
I Forhus	Anders Nikolai Rasmussen	M	17/2	1876	København	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
I Forhus	Britha Nøller	K	5/11	1876	København	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
I Forhus	Paul Bogge Nøller	M	4/3	1932	Aarhus	Dansk	færdig	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
I Forhus	Torge Erik Rasmussen	K	9/1	1933	Aarhus	Dansk	færdig	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
I Forhus	Torger Rasmussen	M	13/5	1934	Aarhus	Dansk	færdig	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
III Forhus	Ege Rasmussen	M	24/3	1903	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
III Forhus	Olga Rasmussen	K	24/3	1903	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
III Forhus	Ellen Rasmussen	K	17/12	1931	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
III Forhus	Tyge Rasmussen	M	17/2	1935	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
III Forhus	Loren Nielsen	M	2/3	1878	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
III Forhus	Kirsten Caroline Nielsen	K	2/3	1878	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
III Forhus	Kirsten Elisabeth Nielsen	K	2/3	1927	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
III Forhus	Lars Rasmussen	M	10/9	1930	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Rasmus Rasmussen	M	3/6	1885	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Alvin Rasmussen	M	7/4	1887	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-	-
IV Forhus	Louise Rasmussen	K	2/3	1910	Aarhus	Dansk	gift	Alkoholventyler	-	-	Aarhus	156 80	184	Møllerhøj 2.9	-</	

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Seelskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende **Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13 Oktober 1942.

Vin Erickson
Erickson Name:

Partena Noun:

Eberens Bopæl

Size Cause

E. Harbison

~~Signaturen~~ eller Vicevärdens Underskrift.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register		Anmærkning
Personens Adresse		
Er vedt, ikke optaget i		
Regulator, anføres		
Grundens heri (eventuelt, at vedt, er bosted i Udlandet, hvis Navn da anføres her).		
11	12	

ikke bor i Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskabers
eller Personers henværende
Repræsentant.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes

Odessa

riens Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Code: Møllestien

Husnummer: 47

Folketællings-Skema Nr. 94

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemlum aaben mellem hver Familie. En

Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgangslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 ex enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Korn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der

helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. L. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredede paa Skattevaesensets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Vaerelse 101 (Kontortid 9-15, Loerdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstraekkkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mand:

14

Kvinde

12

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort. endes adsk. Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Linie. Stillepersoner mellem de enkelte Familier.	Køn Med fødsels- år	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Kommune eller Sogn Stad. For Personer født i Ud- landet angives endvidere Land. Navn. Land Navn.	Stats- borger- forhold	Egtskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Hans, Stilling m. l. Husmoder, Tjenest- karl og Lægenode.	Erhverv eller Livsst. Hvis nogen har flere Erhverv, fødes- dage, Husestaterne her for. Hvis Husmoder eller Barne- Erhverv, angives disse.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoder selvst. Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saalfrønt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saalfrønt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helsaarlig Løn af Løjligheden Ved Flytning indtægts fra angives Kommunes Navn eller Land- kommunes Navn og Postadresse.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indtægts fra angives Kommunes Navn eller Land- kommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Hus er sket siden 1. 1. 1941 24/1 angives her Datum for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1. Sal 1.	Anders Peder Andersen. Mathilde Poulsen Andersen.	M.	1877	14	delst.	danst	gift	Husfader Husmoder	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 2.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 3.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 4.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 5.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 6.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 7.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 8.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 9.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 10.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 11.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 12.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 13.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 14.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 15.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 16.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 17.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 18.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 19.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 20.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 21.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 22.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 23.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 24.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 25.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 26.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 27.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 28.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 29.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 30.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 31.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 32.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 33.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 34.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 35.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 36.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 37.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 38.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 39.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 40.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 41.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 42.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 43.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 44.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 45.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 46.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 47.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 48.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 49.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 50.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 51.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 52.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 53.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 54.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 55.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 56.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 57.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 58.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 59.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 60.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 61.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 62.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 63.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 64.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 65.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 66.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 67.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 68.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 69.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 70.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 71.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 72.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 73.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 74.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 75.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 76.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 77.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 78.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 79.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 80.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 81.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 82.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 83.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 84.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 85.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 86.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 87.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 88.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 89.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 90.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 91.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand			Arhus	93109	384			
1. Sal 92.	Anders Ludvig Olsen	M.	1878	14	delst.	danst	gift	Husfader	Handelsmand								

for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, søttes „Døttre“ eller „Piger“, (Javligt som Færdigheden Rubrik 2)	Kan- net Hvad 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500 501 502 503 504 505 506 507 508 509 510 511 512 513 514 515 516 517 518 519 520 521 522 523 524 525 526 527 528 529 530 531 532 533 534 535 536 537 538 539 540 541 542 543 544 545 546 547 548 549 550 551 552 553 554 555 556 557 558 559 560 561 562 563 564 565 566 567 568 569 570 571 572 573 574 575 576 577 578 579 580 581 582 583 584 585 586 587 588 589 590 591 592 593 594 595 596 597 598 599 600 601 602 603 604 605 606 607 608 609 610 611 612 613 614 615 616 617 618 619 620 621 622 623 624 625 626 627 628 629 630 631 632 633 634 635 636 637 638 639 640 641 642 643 644 645 646 647 648 649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659 660 661 662 663 664 665 666 667 668 669 670 671 672 673 674 675 676 677 678 679 680 681 682 683 684 685 686 687 688 689 690 691 692 693 694 695 696 697 698 699 700 701 702 703 704 705 706 707 708 709 710 711 712 713 714 715 716 717 718 719 720 721 722 723 724 725 726 727 728 729 730 731 732 733 734 735 736 737 738 739 740 741 742 743 744 745 746 747 748 749 750 751 752 753 754 755 756 757 758 759 760 761 762 763 764 765 766 767 768 769 770 771 772 773 774 775 776 777 778 779 780 781 782 783 784 785 786 787 788 789 790 791 792 793 794 795 796 797 798 799 800 801 802 803 804 805 806 807 808 809 810 811 812 813 814 815 816 817 818 819 820 821 822 823 824 825 826 827 828 829 830 831 832 833 834 835 836 837 838 839 840 841 842 843 844 845 846 847 848 849 850 851 852 853 854 855 856 857 858 859 860 861 862 863 864 865 866 867 868 869 870 871 872 873 874 875 876 877 878 879 880 881 882 883 884 885 886 887 888 889 890 891 892 893 894 895 896 897 898 899 900 901 902 903 904 905 906 907 908 909 910 911 912 913 914 915 916 917 918 919 920 921 922 923 924 925 926 927 928 929 930 931 932 933 934 935 936 937 938 939 940 941 942 943 944 945 946 947 948 949 950 951 952 953 954 955 956 957 958 959 960 961 962 963 964 965 966 967 968 969 970 971 972 973 974 975 976 977 978 979 980 981 982 983 984 985 98
-------	---	--

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, altsaaaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13 Oktober 1942

Pati Eickbush
Ejerenas Navn:

Hierens Bopad:

Thyge Odense

B. Hartmann
Egen eller Vicevärdens Underskrift.

erværende.

<p>Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register</p> <p>den midl. nærværende er optaget samt</p> <p>Personens Adresse</p> <p>Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor bevis, at vedt. er bevis i Udsagnet, hvis Navn de anføres her.</p>	<p>Anmærkning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestrøg

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 95

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

er Lokale i Ejendommen.
dejer i Ejendommen, eller som
de ligger i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Registrationssted.

endommen.

Privat Bopæl

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kvinder, Mænd o. s. v.
- 2) Hvor Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemten ad den mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 9 et **Fr.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angiksbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggs-skema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk, o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfort 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansætter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsgæstehuse, Fængslet, Kaseren o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net M. K. A. B.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Regions- Navn. For Personer borte i Ud- landet skrives udsenderens Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egen- skablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livss- forhold Hvis nogen har Bort Erhverv, skal det angives her. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives opå Arbejdsgiveren for hende.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives opå Arbejdsgiveren for hende.	Saatrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saatrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helsaarlig Løje af Løjlig- heden (uden Værnsbidrag) (Udfyldes af Bjerg)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, således her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Købstadens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Tidspunktet for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løse optæres Bort, mellem 5 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Førhus	Leine Henni Porsmann	M.	9/7	1875	Cobber	dansk	gift		Maler					180				
Førhus 1. 2.	Hage Julius Porsmann Olga Engelberg Hage Porsmann	M. K.	3/7 7/6	1907 1909	Banders Hedbjerg	dansk dansk	gift gift	Huslader Huslader	Sarkner					113438 113444		ad. Løse optæres		

erværende.

Her anføres, i hvilken
Kommunes Folke-
register
den med nærværende
er optaget samt
Personens Adresse
for ved, ikke optaget i
et Register, anføres
Gården herfor (eventu-
elt, at ved, er bopæl
i Ulandet, hvis Navn
da anføres her).

Anmær-
ning

11 12

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Skatteboere
eller Personens nærværende
Bopælsstuen.

ejendommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bekræftes.

eritsa Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllesten

Husnummer: 8

Folketællings-Skema Nr. 96

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Samtborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begrebet Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilæggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilæggslisten II optages alle indenboplyende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Radhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningskomiteens særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	H

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

[illegible]

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa optegres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optegres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 15^{te} Oktober 1942.

Ejercicios Nuyti:

Tage Laurin

Florens Bogaert

Molleken 42 III

Ejeren eller Viceværtens Underskrift

erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse (Hv vedt, ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (eventuelt, at vedt, er borte i Udenland, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
11	12

Her angives Navn og Bopæl på udlejer og udenlandske Solistatører eller Personers nærværende Representant.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bekræftes.

Udskrift

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Mønstert

Husnummer: 10

Folketællings-Skema Nr. 97

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hvor Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udenlandt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II optages alle indboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa uddelverede paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlænde hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaevdt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Navn</p> <p>For Personer angives tilfælde Stilling.</p> <p>For Selskaber o. L. angives tilfælde Aften (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Partelsbe- holdning, Penskeringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. L.)</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels-, Fabriks-, Havnervirksomhed, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sigetjener, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indboendes Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændets Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	
<p>Parhus, Sidehus o. S. V. Ejende</p>			<p>Her angives Navn og Bopæl for udenlandske Selskaber eller Personers berørte Repræsentant.</p>	

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indensbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13 Oktober 1942.

Electron Name:

Martin Olsen

Hiroshi Honda

Inöfversta 10

Matthias Olsen
Ejersens eller Viceejersens Underskrift

Ejeren eller Viceverdens Underskrift.

erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse for veide, ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (eventuelt, at veide, er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestr.

Husnummer: 12

Folketællings-Skema Nr. 98

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Citatation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sket Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hvor Familie-optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udfærdigede paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) I Loven begæret Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt Vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 7) Flere Skemaer vil kunne faas udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindg. 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonats særlige Husholdning skal optages for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtens bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 17^{de} Oktober 1942.

Fluorine Name:

Electric Road

Grönqvist 20^{III}
J. B. Grönqvist
Björns eller Vicevärdens Underskrift.

erende.

indføres, i hvilken
munes Folke-
register
tidl. nærværende
optaget samt
nens Adresse
s. ikke optaget i
register, anføres
som bortflyttet
til andet, og huset
samt, hvis Navn
anføres heri.

Anmærk-
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllesten

Husnummer: 24

Folketællings-Skema Nr. 99

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besøg af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Linies Medlemmer inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fr.v. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgang og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilæggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilæggslisten II optages alle indenbøende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Købner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.

Mænd: Kvinder:

0

0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Kor

Tillægsskema I.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Pattern Name

Dietrich Bonhoeffer:

Bierens eller Vicesertens Underskrift

erende.

indtes, i hvilken
munes Folke-
register
til, nærværende
optaget samt
nens Adresse
Anmær-
ning
11 12

le i Ejendommen.
af Ejendommen, eller som
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskabers
der Personens nærværende
Repræsentant.

men.

privat Bopæl

32²

denne Liste bevidnes.

13

underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllesteri

Husnummer: 26

Folketællings-Skema Nr. 100

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregistrering de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, agteskabelig Silling, Sælling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliverede paa **Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

rværende.

Her anføres, i hvilken
Kommunes Folke-
register
den midl. nærværende
er optaget samt
Personens Adresse
for vedt. ikke optaget i
et Register, anføres
Grundens herfor (event-
uelt, at vedt. er bosted
i Ulandet, hvis Navn
da anføres her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestien

Husnummer: 28/30

Folketællings-Skema Nr. 101

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frå**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, atgæskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilæggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilæggslisten II optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værreise 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

i paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3
2	4

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse i valg. Ikke optaget i et Register, anføres Grundens herl. (event- uelt, at valg. er bosted i Ulandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- kning
11	12

Lokale i Ejendommen.
Ejere af Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
identitets- og udenlandske Selskabers
eller Foreners nærværende
Repræsentant.

ndommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

98-30

ens Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1924.

Gade: Møllesten

Husnummer: 32

Folketællings-Skema Nr. 102

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der ind- og Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema** til optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk, o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavepersonens særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Hushvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidehus o. s. v. Etage</p>	<p>Navn For Personer angives Tilleg. Stilling. For Selskaber o. L. angives Tilleg. Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Fæltergs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkeasse o. L.)</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrikke, Håndværk, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entrepreneur, Revolver eller Virksomhed med Beholdning af Penner og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted For Indlandsde Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandsde Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på identitet og idetlandede Selskaber eller Personers horevarende Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indensbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 30 Oktober 1942.

Element Name:

And I'll say

Ejeren, Bopai:

Collection 32.

Salmon

Ejeren eller Vicevärdens Underskrift

værende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-
register
en midl. nærværende
er optaget samt
Personens Adresse
vogn, ikke optaget i
et Register, anføres
Ejendoms forl. (eventu-
elt, at vogn, er bostad
Udlandet, hvis Navn
da anføres her).

81 12

Anmærk-
ning

Lokale i Ejendommen.
Jere af Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
identit og udenlandske Selskabers
eller Forenings nærværende
Bopælsstat.

dommen.

Privat Bopæl

t paa denne Liste bevidnes.

32.

Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestien.

Husnummer: 34

Folketællings-Skema Nr. 103

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirskulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Orden er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 v. **Fri**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor man midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- d) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stansborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- e) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- f) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- g) Flere Skemaer vil kunne faas udlånt af Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller saame Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavepersonals særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓ 3.	✓ 1.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres her sig med en Løsnis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net Hv Kv Børn (H)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bopæls- Sted. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her borte.	Saadrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saadrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helsaarlig Løn af Løjligh- heden Inden Værmelding (Udlydes af Børnen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Tidspunktet for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn medlems- 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Carlus	Carlus, Eriksd. Eriksd. Eriksd.	M.	28.	1897	Carlus		9	Carlus	Slagter		Carlus Eriksd. Eriksd. Eriksd.		Carlus	53,820,300,00				
	Helene, Eriksd. Eriksd. Eriksd.	M.	28.	1897	Carlus		-	Helene	Slagter		Carlus Eriksd. Eriksd. Eriksd.		"	61,080				
	Carlus, Eriksd. Eriksd. Eriksd.	M.	28.	1897	Carlus		10	Carlus	Slagter		Carlus Eriksd. Eriksd. Eriksd.		"	10,799				
	Carlus, Eriksd. Eriksd. Eriksd.	M.	28.	1897	Carlus		-	Carlus	Slagter		Carlus Eriksd. Eriksd. Eriksd.		"	10,100				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forlign. Selskab o. s. v. Etabl.</p>	<p>Navn For Personer angives tillige Silling. For Selskaber o. L. angives tillige Angar. (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partrejs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparerkasse o. L.)</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik-, Handelsvirke, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Betræffing af Personer og Gods, Ejer eller Medjer af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udfødte Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på identitet og udenlandske Selskaber eller Personer hvervende Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Skibe som har lejet Løjighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942

Flowers Name:

Ejerenes Navn: *E. G. Jørgensen*

Pierres, Roger:

1
Hollands 34

Julien Jaspersen
Ejeren eller Viceparten Underskrift,
C. G. Jaspersen

værende.

Her anføres, i hvilken
ommunes Folke-
register

ten midl. nærværende
er opgjort samt
personens Adresse
r. udt. ikke optaget i
et Register, anføres
Grundt. hertil oven-
nævnt, hvor, er bostad
(Udend.), hvis Navn
da anføres her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllesten

Husnummer: 36

Folketællings-Skema Nr. 104

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Lokale i Ejendommen,
Ejere af Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
udenlandske Selskaber
eller Personers nærværende
Hjemstads.

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adten mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stadsborgerforhold, agtenskabslig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (16. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten** II optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

dommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannavnte Ejendoms, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den // Oktober 1942.

Externa Navn:

P. Bruem

Ejercicio Bopael:

Collection 36

Ejrens eller Vicevärdens Underskrift.

rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse

Anmærkning

11	12
----	----

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestien

Hasnummer: 38

Folketællings-Skema Nr. 105

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tillægslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslisten II optages alle indboiyssende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal optages for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

lin 36

ens Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Eiendommen.

Ligningsoplysnen her de Personer berunder ogsaa (Udlander hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendigt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa optares alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 8 Oktober 1942.

Ejereni Naye:

Wilhelmine Thamsen. Ejeren Bopad.

Miller 38

Ejeren eller Viceværtens Underskrift _____

fraværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-registret den midl. nærværende er opført samt personens Adresse i valg. Ikke opført i et Register, anføres Ejendoms herlig ejerskab, at valg. er borte (Udvalgt, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllesten

Husnummer: 40

Folketællings-Skema Nr. 106

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Lokale i Ejendommen.
Ejere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på indbygs og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Registrations.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægsslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, afdelskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Husnærk, o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansøgere til offentlig Brug (Hospitalet, Fængselsanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
38	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forrentet* indbyggende Bænk, eller har i Anden H.

<p>Forhånd, Sidehen o. s. v. Ettage</p>	<p>Navn</p> <p>For Personer angives tillige Stilling, For Selskaber o. l. angives tillige Art og Omfængsel eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Foremødested, Adresselokal, Forretnings- forretning, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sugløse, Bælgplanter, Bælgare eller Veksthus med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indlændets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl for identitet og udenlandske Selskaber eller Personer heroverst Repræsentant.</p>

Tillægsskema II

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13. Oktober 1942

Ejercicios Navm:

L. H. Christensen

Ejerens Bopæl

Kollektion 40

R. M. Christensen
Ejeren eller Viceactens Underskrift.

Ejeren eller Vicevarens Underskrift: _____

Andresen, i hvilken Immunes Folke- register n kaldt, mærværende er optaget som Personens Adresse vedt. Ikke optaget i t Register, andres runden heri (egen- th, at vedt. er bost Udlandet, hvis Navn da andres her).	Anmær- ning
11	12

Lokale i Ejendommen,
jere af Ejendommen, eller som
ke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
denbys og udenlandske Selskabers
eller Personers henværende
Repræsentant.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

40
Sensen
ens Underskrift

Husnummer: 42

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum baaren mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 n) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Reise.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Reise, opføres paa Tilfølslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa **Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne laves udlieverede paa Skattevaesnets Kontor, Raudhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Vaerelse 101 (Kontoridg) 9—15 Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstraekkkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
25	6

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Unica Maternum mellem de enkelte Familier.	Køn M F Børn H H	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Det angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livs- stillet	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller sønnet angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saatremt man er Medlem af sin Arbejdsløshedskasse, angives her	Saatremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helsaarlig Løn af Løjligh- heden (uden Tærnselsting) (Kiloby af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor By angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden for det sidste Aar, angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn vedkom- me 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	Søren Sørensen	K.	18/5	1878	Tromsø, Norge	Dansk	Gift	Hustru	Løbet					11652	✓			
	Søren Johanne Sørensen	K.	12/3	1858	Tromsø, Norge	Dansk	—	—	—					—	—			
	Søren Johanne Sørensen	K.	2/2	1881	Aarhus	Dansk	—	—	—					—	—			
	Søren Johanne Sørensen	K.	15/10	1876	Aarhus	Dansk	Gift	Hustru	Aaby, Danmark					11652	✓			
	Mr. Johanne Sørensen	K.	9/4	1894	Aarhus	Dansk	Gift	Hustru	Aaby, Danmark					11652	✓			
	Marie Johanne Sørensen	K.	12/1	1893	Aarhus	Dansk	Gift	Hustru	Aaby, Danmark					11652	✓			
	P. Søren Sørensen	K.	19/4	1894	Aarhus	Dansk	Gift	Hustru	Aaby, Danmark					11652	✓			
	En Pige 4 udelagt	K.	13/4	1892	Aarhus	Dansk	—	—	—					11652	✓			

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn net	Fed- sels- dag	Fed- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husstand: Hustru, Barn, Stængling o. l. Medhjælper, Penionsler, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anders, i hvilken Kommunes Folke- register den mædt. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Ordsagnet heri, event- uelt at vedt. er boet i Ulandet, hvis Navn da anføres her).	Årsmær- king
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1ste	Jens Christens P. Andersen	M	1870	Løgstør	Enkelt	Hj	Hjælper	Skulptør	Løgstør		

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedti* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 14/10 Oktober 1942

Ejstens Navn: *C. A. Frederiksen*

Ejerenes Bopæl: *Nindebrogade*

Frei Ligne Nielsen
Ejerenes eller Viceværens Underskrift.

Ejeren eller Vicevärdens Underskrift

rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register	Anmær-ning
den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	
er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuelt, at vedt. er borte Udlænde, hvis Navn da anføres her).	
11	12

13

Lokale i Ejendommen.
Sjete af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Regnskabsaaret.

ndommen.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

ade

Nilsson
H. Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestien

Husnummer: 44

Folketællings-Skema Nr. 108

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værdtæner eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og stilles af det liden en Linies Medlemmer inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Ovenkriftr.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tillægs-skema i paa Skemaets Bagside. Paa Tillægs-skema II optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleveret paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	4

Husværdtæner bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdtæner i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 17 Oktober 1942

Series Name:

Ejeren, Roger

KAI THUESEN
Vestergade 27

Ejeren eller Viceverdens Undersekret

[illegible]

Her angives Navn og Bopæl paa
denbys og udenlandske Selskaber
eller Personers herværende
Repræsentant.

Privat Bopæl

Pinkney

HUESEN
Grade 2
Under

Husnummer: 46

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

[illegible]

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sattes „Dreng“ eller „Pige“. (Jærgit som Hovedtallets Rubrik 2.)	Køn et 1919 1920 1921 1922 1923 1924 1925 1926 1927 1928 1929 1930 1931 1932 1933 1934 1935 1936 1937 1938 1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945 1946 1947 1948 1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053 2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060 2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067 2068 2069 2070 2071 2072 2073 2074 2075 2076 2077 2078 2079 2080 2081 2082 2083 2084 2085 2086 2087 2088 2089 2090 2091 2092 2093 2094 2095 2096 2097 2098 2099 2100 2101 2102 2103 2104 2105 2106 2107 2108 2109 2110 2111 2112 2113 2114 2115 2116 2117 2118 2119 2120 2121 2122 2123 2124 2125 2126 2127 2128 2129 2130 2131 2132 2133 2134 2135 2136 2137 2138 2139 2140 2141 2142 2143 2144 2145 2146 2147 2148 2149 2150 2151 2152 2153 2154 2155 2156 2157 2158 2159 2160 2161 2162 2163 2164 2165 2166 2167 2168 2169 2170 2171 2172 2173 2174 2175 2176 2177 2178 2179 2180 2181 2182 2183 2184 2185 2186 2187 2188 2189 2190 2191 2192 2193 2194 2195 2196 2197 2198 2199 2200 2201 2202 2203 2204 2205 2206 2207 2208 2209 2210 2211 2212 2213 2214 2215 2216 2217 2218 2219 2220 2221 2222 2223 2224 2225 2226 2227 2228 2229 2230 2231 2232 2233 2234 2235 2236 2237 2238 2239 2240 2241 2242 2243 2244 2245 2246 2247 2248 2249 2250 2251 2252 2253 2254 2255 2256 2257 2258 2259 2260 2261 2262 2263 2264 2265 2266 2267 2268 2269 2270 2271 2272 2273 2274 2275 2276 2277 2278 2279 2280 2281 2282 2283 2284 2285 2286 2287 2288 2289 2290 2291 2292 2293 2294 2295 2296 2297 2298 2299 2300 2301 2302 2303 2304 2305 2306 2307 2308 2309 2310 2311 2312 2313 2314 2315 2316 2317 2318 2319 2320 2321 2322 2323 2324 2325 2326 2327 2328 2329 2330 2331 2332 2333 2334 2335 2336 2337 2338 2339 2340 2341 2342 2343 2344 2345 2346 2347 2348 2349 2350 2351 2352 2353 2354 2355 2356 2357 2358 2359 2360 2361 2362 2363 2364 2365 2366 2367 2368 2369 2370 2371 2372 2373 2374 2375 2376 2377 2378 2379 2380 2381 2382 2383 2384 2385 2386 2387 2388 2389 2390 2391 2392 2393 2394 2395 2396 2397 2398 2399 2400 2401 2402 2403 2404 2405 2406 2407 2408 2409 2410 2411 2412 2413 2414 2415 2416 2417 2418 2419 2420 2421 2422 2423 2424 2425 2426 2427 2428 2429 2430 2431 2432 2433 2434 2435 2436 2437 2438 2439 2440 2441 2442 2443 2444 2445 2446 2447 2448 2449 2450 2451 2452 2453 2454 2455 2456 2457 2458 2459 2460 2461 2462 2463 2464 2465 2466 2467 2468 2469 2470 2471 2472 2473 2474 2475 2476 2477 2478 2479 2480 2481 2482 2483 2484 2485 2486 2487 2488 2489 2490 2491 2492 2493 2494 2495 2496 2497 2498 2499 2500 2501 2502 2503 2504 2505 2506 2507 2508 2509 2510 2511 2512 2513 2514 2515 2516 2517 2518 2519 2520 2521 2522 2523 2524 2525 2526 2527 2528 2529 2530 2531 2532 2533 2534 2535 2536 2537 2538 2539 2540 2541 2542 2543 2544 2545 2546 2547 2548 2549 2550 2551 2552 2553 2554 2555 2556 2557 2558 2559 2560 2561 2562 2563 2564 2565 2566 2567 2568 2569 2570 2571 2572 2573 2574 2575 2576 2577 2578 2579 2580 2581 2582 2583 2584 2585 2586
-------	--	---

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaevdt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle **Indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13 Oktober 1942.

Ejerenas Navn: *Jens Chr. Christensen*

Ejeren Bopai: *Molluscium* 9

J. Chr. Christensen
Bjerens eller Viceværtens Underskrift

[illegible]

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskabers
eller Personers henværende
Repræsentant.

Privat Bonæ

get paa denne Liste bevidnes.

fens Unterschrift

Hasnummer: 49

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres af sig.

Mænd:	Kvinder:
-------	----------

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

~~Forhus,
Sidehus
m. v.
samt
Etag~~

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12 Oktober 1942

Elizama Nayn:

John Sebastian Bach

Fluorescence Board:

Mollusum 46

J. M. Thilman
Ejeren eller Viceverdens Underskrift

rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er opgjort.	Anmærkning
Personens Adresse	
Er vedt, ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuelt, at vedt, er bopæl i Udlandet, hvor Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestien

Husnummer: 50

afholdes Onsdag 11. Okt.

Folketællings-Skema Nr. 111

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adhen mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsretten er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægssiden paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stambogforhold, agteskabslig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overværelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 10).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokalitet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. t. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverende paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

Indeholder 10

get paa denne Liste bevidnes.

Indeholder 10

Indeholder 10

Indeholder 10

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	1

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afholdes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alts forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Ljghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den // Oktober 1942

Ejectors Name: *John L. Jones*

Hierens Bopel: *Molluscorum* 50

Ejeren eller Vicevarstens Underskrift

erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister	Anmærkning
den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	
Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (event. turtid, at vedt. er borte i Udsættelse, hvis Navn da anføres her).	
11	12.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllesten

Husnummer: 50^A

Folketællings-Skema Nr. 112

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besøgernes udfyldt af Ejeren, Vicværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kvinder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold,ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overdragelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udsættelse hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i dens har Foreningsskema, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslista I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslista II optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bekræftes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13.	4. ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Person Underskrift.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>anden</i> Navn, sattes „Dreng“ eller „Pige“. (Skrivt som Hovedstavs Rubrik 2.)	Køn net (Hvad var den fødsels- dato?)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: <i>Kommune eller Sognets Navn.</i> For Personer indt. i Ud- landet skrives vedkommendes Landes Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hjælpsl. Hus- møder, Børn, Fosterbarn o. l. Medhjælper, Fremmed, Lærende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den mdt. forvarende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (event- uelt at vedt. er borte i Ulandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- king
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Wulffmüller, Pige</i>				<i>S. magtst. af prof. P. S. Sørensen</i>					<i>maadelig</i>	

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 14 Oktober 1942.

Exercis Name:

Petersen

Eliana Bonai

methylzod 35:

31 Blaauw

Ejeren eller Værdens Underskrift.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse

Anmær-
ning

Er vedt, ikke optaget i al Register, anføres Grunden herfor (f.eks. at vedt, er borte i Udlændet, hvis Navn da anføres her).

11

12

mærket

r Lokale i Ejendommen, dejer af Ejendommen, eller som i Både bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Repræsentant.

endommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bekræftes.

de 25.

riens Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Code: Møllesten

Husnummer: 50 ⁹²

Folketællings-Skema Nr. 113

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besignes udfyldt af Ejeren, Værten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kilder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor (Gæstebudst) er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilgængeligheden paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der bett eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Foreningelokalitet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor der, driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne laas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage. Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>11.</i>	<i>4.</i>

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

vrørende.

Her angives, i hvilken kommunales Folke-register den nærværende er optaget samt Personens Adresse

Anmærkning

11	12
----	----

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestræde

Husnummer: 5

Folketællings-Skema Nr. 114

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værdtørn eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kilder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stansborgerforhold, auktionskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (if. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere af Ejendommen eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udsendte paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saaledes at der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningspersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bekræftes.

Optælling	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværdens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdtørn i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

rværende.

Her anføres, i hvilken kommunens Folke- register en med. nærværende er optaget samt rsonens Adresse	Anmær- ning
vde, ikke optaget i t Register, anføres vanden kortet (event- el, at veile, er bost i landet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Lokale i Ejendommen.
 Ejere af Ejendommen, eller som
 ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
 udenlandske Selskaber
 eller Førmens nærværende
 Bopælsstat.

ndommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bekræftes.

rtens Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestien

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 115

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
 i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsendinge paa Rejse, optegnes paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, angiksbælg Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der bett eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i dens har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tilleggslisten I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggslisten II** optegnes alle indendyrboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kortfortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Haende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hvis Familie opføres her sig med en Løstest Medlem medlem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad der er et Medlem af den Fam. Nr.	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives udkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indførelse skrives „dansk“, andere angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husstandstjeneste- karl og Løjersende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her borte.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her borte.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Løjlig- heden inden Vermogens- aflydtes af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor Ira angives Købstads Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 9 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
Fakus	Nikolai Thales Nikolai Elise Agathe Nikolai Lilli Eva Nikolai Jytte & Lin	M. L. L. L.	14-1 5-1 5-5 1-10	1917 1917 1934 1936	Århus Århus Århus Århus	Dansk Dansk Dansk Dansk	Gift Gift Børn Børn	Konstner Konstner Børn Børn	Konstner Konstner		Århus Århus	1940-5 1940-6	376					Konstnerens hustru		

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (berører ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Selskabs O. S. V. Etlage</p>	<p>Navn</p> <p>For Personer angives Ullige Silling For Selskaber o. L. angives Ullige Acten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Fælterigs- forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparerklasse o. L.)</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Sæglæver, Entrepriser, Reventer eller Virksomhed med Indførelse af Personer og Gods, Ejere eller Meddejer af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udfødte Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personer hervedsende Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 7. Oktober 1942

Etyma Noun:

Helene Nieren

Pierens, Ronel

Verborgde 21

Charles Miller Møllerhøj
Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

Ejeren eller Viceværtens Underskrift

værende.

er andres, i hvilken mmunes Folke- register	Anmær- ning
er midl. nærværende er optaget samt sonens Adresse	
vidt, ikke optaget i Register, andres anden herli Ejen- li, et veit, er boet dinde, hvis Næm da andres heri.	
11	12

Lokale i Ejendommen.
jere af Ejendommen, eller som
ke her i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
denstys og udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Bopælnst.

ndommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

de 21

Høllerhøj
tes Underskrift

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllesten

Husnummer: 9

Folketællings-Skema Nr. 116

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtsarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adten mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvestændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregistre de staa), samt Udenlandinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden o. v. (if. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er indskrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonals særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtens bodes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaledt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidehus o. s. v. Etage.</p>	<p>Navn</p> <p>For Personer angives Slægt Stilling. For Selskaber o. L. angives Slægt Actus (Afholdenhed eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forenings- forening, Foreningsform, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkease o. L.)</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels-, Fabrik-, Handelsvirke-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Revisor eller Virksomhed med Bådebrug af Personer og Odsæ, Ejere eller Meddejer af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indfødsatte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udfødsatte Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa udbydere og udfødselskade Selskaber eller Personer berørende Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 14 Oktober 1942.

Episema Navn:

Ejeren, Bogal:

værende.

er anføres, i hvilken mmunes Folke- register er midl. nærværende er optaget samt sonens Adresse voks, hvis optaget i t Register, anføres anden hertil it, at vedt. er boud lindst, hvis Noms da anføres her).	Anmær- ning
11	12

Lokale i Ejendommen.
ejere af Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Hjemstædt.

indommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bekræftes.

John R.

ortens Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestien

Husnummer: 11

Folketællings-Skema Nr. 117

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, indtødet *Odsen* er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum adoven mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.* og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilgælslisten paa Skemaets Bagside.
d) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilgælskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilgælskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevesenets Kantor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	1
0	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hvis Familie opføres for sig med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kolonier eller Signetur Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Særligt Erhverv, angives dette, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, angives disse.	Tel- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løn af Løjligh- heden Inden Førsteindløb (Udlydende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor Løn angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden for 6 Uger før 1. Januar angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stade undersøges de paa denne Liste opførte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
1	Hennine Gundersen Hennine Gundersen Frø	H.	20/7	1870	Skagen Friedrichsborg	dansk	Enke	Hustru	Skuespiller Lørdag		Udenfor			Aarhus 32774	300				Forældre 2242	

<p>andere, i hvilken ammunens Folke- register</p> <p>en midt. nuværende er optaget samt</p> <p>ersonens Adresse</p> <p>vedt, ikke optaget i H Register, anders anden heri (even- tuel, at vedt, er bostet Udenland, hvis Navn da anders heri)</p>	<p>Anmær- ning</p>
11	12

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskabers
eller Personers henværende
Repræsentant.

Privat Bonæ

get paa denne Liste bevidnes.

May 10

ortens Underskrift

Husnummer: 13

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (berunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 17 Oktober 1942

Ejerenes Navn: *Etabraacinde Jensen, Springør* Ejerenes Bopæl: *Vestergade 21*
P. L. Johansen
Ejeren eller Vicearens Underskrift,

[illegible]

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskabers
eller Personers herværende
Repræsentant.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

page 21

seu
cevartens Underskrift

Husnummer: 15

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sattes „Dreng“ eller „Pige“. (hævet som Hovedtitels Rubrik 2.)	Køn net Fed- sels- dag aar	Fødested Der angives: Katholiken eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet gives den udmærkede Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husmand, Bønder, Baan- stueren, Børn, Slavetjenst m. l. Hedstjenester, Pensionere, Løgnere m. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.	Hier arkiver, i hvilken Kommunes Folke- register den midt nærværende er optaget som: Personens Adresse Er vedt, ikke optaget i et Register, andres Grundens herli (even- tuelt at vedt, er boet i Ulandet, hvis Navn da andres her).	Anmær- king		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. et	S.P. Hansen Salling	m	17	14	Høge	Tauk	gik	Kustaden	Udthager	H. S. S. S.	

Tillægsskema I.

Hverken opføres alle inden- og udenlandske Seelskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa til Udførelse hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bortl. Kontor Værkstæd eller andet Forsamlingslokale, altsamt deres udsatte Børn.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942

Ejerenia Navn

Pierres Bonnel

Ejeren eller Viseværtens Underskrift: _____

nærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær-ning
Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuelt, at vedt. er borte i Udsædet, hvis Navn da anføres her).	
11	12
<i>H. H. H. H.</i>	

er her Lokale i Ejendommen.
Medejere af Ejendommen, eller som Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udsætte og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
--

i Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bekræftes.

H. H. H. H.

Uensartede Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestien

Husnummer: 17

Folketællings-Skema Nr. 120

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kædder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgod og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, i Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ildeende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	1

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

[illegible]

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaevdt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Navn</p> <p>Forbuds, Sideløb o. k. v. Eltage</p>	<p>Telen- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sugleier, Indtægter, Beværet eller Virksomhed med Betænding af Personer og Gods, Ejg eller Medgjer af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer havende Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenhys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 15^e Oktober 1942.

Ejerenes Navn:

Johs. Jensen

Pierres Bonnel

Mollusci 17

Ejeren eller Vicevertens Underskrift.

ærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
Er vedt. ikke optaget i d. Register, anføres Grundens herfor (event. tællt, at vedt. er borte i Udlændet, hvis Navn de anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllesten

Husnummer: 19

Folketællings-Skema Nr. 121

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre anføres af: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løst Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgængeligheden** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgertilhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalitet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgængeligheden** i paa Skemaets Bagside. Paa **Tilgængeligheden** II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Fleres Skemaer vil kunne faas udliveredes paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsanslets særlige Husboldning skal opføres for sig.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bekræftes.

157

Viceminister Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	21

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sølehus o. s. v. Etage</p>	<p>Navn</p> <p>For Personer angives tilføj Sønning. For Selskaber o. l. angives tilføj Aktier (Aktionærer eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistaktier, Andelselskab, Partnerselskab, Forening, Foreningsskifte, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels-, Fæbriks-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Søfogter, Entrepreneur, Revisorer eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indlandsde Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandsde Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenbuds og udelandskde Selskaber eller Personer betragtede Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indbyggere boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Esters: None

Frü Jacobson

Morgan, David

[illegible]

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskabers
eller Personers hertværende
Repræsentant.

Privat Bopæl

uchi 19

Husnummer: 21

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løbes Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer boet i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsoplysning Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, senere dato.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadtrengt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Sadtrengt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Hølaarlig Løn af Løjligheden (altså Varmeldings- Guldsalgs af Gjæren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 26. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskovs de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
Johns II	Maria Nielsen	sk.	1-6	1873	Denmark	Denmark	Enkelte	Moder	Handels				Aarhus	1873	480			
	Sore Maria Nielsen	sk.	4-1	1873	Denmark	Denmark	Enkelte	Barn	Handels									
	Pjotr Adolf Nielsen	sk.	9-9	1899	Denmark	Denmark	Enkelte	Barn	Handels									
	Sore Mathias Nielsen	sk.	20-3	1875	Denmark	Denmark	Enkelte	Barn	Handels									
	Karl Nielsen	sk.	9-9	1899	Denmark	Denmark	Enkelte	Barn	Handels									
	Søren Agathe Mikkelsen	sk.	9-2	1891	Denmark	Denmark	Enkelte	Barn	Handels									
	Sore Olga Mikkelsen	sk.	30-6	1892	Aarhus	Denmark	Enkelte	Barn	Handels									
Forhus, Th.	Edvard Baroff	sk.	30-9	1892	Denmark	Denmark	Enkelte	Handels	Handels				Aarhus			Bopæl 26. Okt. 1941		
Johns II	Maren Marie Pedersen	sk.	18-11	1878	Aarhus	Denmark	Enkelte	Handels	Handels				Aarhus	1878	480			
	Mathias Maren Pedersen	sk.	1-3	1892	Aarhus	Denmark	Enkelte	Barn	Handels									
	Jens Jensen	sk.	6-1	1896	Frederiksborg	Denmark	Enkelte	Handels	Handels				Aarhus	1896				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sølehus o. s. v. Etage</p>	<p>Navn For Personer angives fulgte Silling For Selskaber o. l. angives fulgte Actus (Afskedsbrev eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Portefølje- besiddelse, Forbudsregistrering, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkasse o. l.)</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løbe, Sagfører, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejder af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted For Indlandsde Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adgangs Kommune. For Udlandsde Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på uidentificerede Selskaber eller Personer herunder Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenhys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 19 Oktober 1942.

Eichengraben, Nym.

S. Hojager

Eliana Bonel

Fljbergsgade 20^F

Ejeren eller Vicevarens Underskrift

[illegible]

	Her angives Navn og Bopæl paa udenlyts og udenlandske Selskaber eller Personers hervedende Repræsentant.

Privat Bopæl

ergo 20^I

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i **Udlandet** hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, **alt forsaavidt** vedkommende Person **ikke** bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 15 Oktober 1942.

Florence Naysm:

Pierina Royal:

Her anføres, i hvilken
Kommunes Folke-
register
den midl. nærværende
er optaget samt
Personens Adresse
Er vedk. ikke optaget
i et Register, anføres
Grunden hertil (event-
tuelt, at vedk. er bosaet
i Udlandet, hvis Navn
da anføres her).

Anmærk-
ning

Gade: Møllestien

Husnummer: 27

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

medejere af Ejendommen, eller som
nå ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskaber
eller Personers herværende
Repræsentant.

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicevarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres på Hovedlisten, men der

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** i den lille boks i kommunens oplysningsskema. Hvis kommunen sætter i Rubrik 2 et **Fry**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opføres på i Hjemmet 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 83

paa Skemaets Bagside.

4) 1 Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Korn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Tilstand, Civilstand, Ægteskabsbånd osv. (Se Lovens 8.8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
De i Lovens bestemte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkerne i Overskrifterne.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa Personer, der kun har borteboet i Aarsskiftet), som i Aarsskiftet har haft sin Hovedsæde eller Hovedhjem i Aarsskiftet eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har været indregistreret i Aarsskiftet, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der ikke er indregistreret i Aarsskiftet, opføres paa Tillægsskema I i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevaesensets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæll

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Eiendommen.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i **Udlandet** hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende **Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13 Oktober 1942.

Ejerenes Navn:

Pierens Roguel:

Samlis Hansen Raadmand Høer
Ejeren eller Vicearens Underskrift. *Legs Høer*

erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister	Anmærkning
den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	
Er vedt. ikke optaget i Etage, eller i anden Grundens herfor leveret, at vedt. er borte i Udlænde, hvis Navn da anføres her.	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllesten

Husnummer: 29

Folketællings-Skema Nr. 125

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

ur Lokale i Ejendommen.
redoviser af Ejendommen, eller som
on ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på
udenlandske Selskaber
eller Personers nærværende
Repræsentant.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viseværdet eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Censitation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Hæder, Stue o. s. v.
- 2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggsiden** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokal, forsaavidt vedkommende Personer ikke her driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udfyldt paa **Skattevaesnets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorfort 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes.

Optælling.

Mænd: Kvinder:

6 5
7 6

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

en Rasmund Olsen
Overens Underkøbt
Legalskole

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adon Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Møllehus mellem de enkelte Familier.	Køn- net (1895)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Det angives: Købstaden eller Signet Sten. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Sittling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livssituation Hvis nogen har flere Erhverv, angives Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis nogen Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadremat man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Sadremat man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Okt. 1914 Ved Flytning angives her Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1914	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Okt. 1914 Ved Flytning angives her Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
1	Jens Julius Jensen	M	18/4	1878	Besner Jensen	danst	U	—	Bladsalg		Aarhus Klosterkøbsk.	—	—	Aarhus	1544	240	—	—		
1	Ingvald Valborg Winther	PH	9/1	1901	Hansen	danst.	syg	—	—		—	—	—	Aarhus	12036	240	Bangsgade 20.8.	—		
1	Bonikka Winther	PH	19/1	1901	Engel	danst.	—	—	—		—	—	—	—	—	360	—	—		
1	Jens Christian Jensen	M	18/5	1891	Bohus	danst	—	—	—		—	—	—	Aarhus	1076	360	—	—		
1	Niels Peter Jensen	M	27/9	1901	Hammel	danst	—	—	—		—	—	—	Aarhus	12911	—	—	—		
1	Elfrida Kirsten Jensen	K	1/11	1901	Kolby	danst	—	—	—		—	—	—	Aarhus	12911	—	—	—		
1	Lucas Sørensen	M	2/8	1901	Aarhus	danst	U	—	—		—	—	—	Aarhus	12911	—	—	—		
1	Kaj Sørensen	M	1/3	1901	Aarhus	danst	U	—	—		—	—	—	Aarhus	12911	—	—	—		
1	Arnold Bent Borge Nielsen	M	27/5	1901	Aarhus	danst	U	—	—		—	—	—	Aarhus	12911	—	—	—		
2	Carl Chr. Henriksen	M	1/10	1893	Brøndby	danst	—	—	—		—	—	—	Aarhus	1111	240	—	—		
1	Anders Hans Henrikson	K	2/1	1893	Brøndby	danst	—	—	—		—	—	—	Aarhus	1111	240	—	—		
1	Børge Petersen	PH	10/2	1918	Brøndby	danst	—	—	—		—	—	—	Aarhus	1111	240	—	—		
1	Helene Jensen	PH	10/2	1918	Brøndby	danst	—	—	—		—	—	—	Aarhus	1111	240	—	—		

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvi*t vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942

Ejeren Navn: *Peder Ped*
K. S. ROGERSSEN
ved LANDSRETSSAGFØRER
AARHUS
A. Brønner

Ejerenas Bopæl: *H. Rantoppidning, 30*

Ejeren eller Vägvaerterns Underskrift _____

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 14 Oktober 1942.

Eberina Nava

Elena Bopar

Ejerens eller Vicevarens Underskrift.

[illegible]

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskabers
eller Personers herværende
Repræsentant

[illegible]

sevartens Underskrift

Husnummer: 33

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12 Oktober 1942

Figure 4. Naven 7

Chas. Messer

Elena Bonal

Willis 35-1-8

Chit. Gesumma

Ejeren eller Vicevärdens Underskrift _____

nærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær-ning
Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (eventuelt, at vedt. er baseret i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

er har Lokale i Ejendommen. er Medejere af Ejendommen, eller som Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på udlændiske Selskabers eller Personers hærørende Repræsentant.
--

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

35-1-8

Vicvarrens Underkrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestien

Husnummer: 35

Foketællings-Skema Nr. 128

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Vicevareren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) I Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udelandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der bød eller devis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøbs- eller anden virksomhed, opføres ikke her i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) Flere Skemaer vil kunne faa udfyldt paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3
3	4

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Vært i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

[illegible]

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

<p>Forhus, Sidehus o. s. v. Ejnge</p>	<p>Navn</p> <p><i>For Personer angives tillige Silling. For Selskaber o. L. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forebrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. L.)</i></p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p><i>Handels-, Fabrik-, Handelsværk-, Bøf-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suglerer, Entreprener, Beværter eller Virksomhed med Betræfning til Personer og Gods, Ejer eller Medejjer af Ejendommen.</i></p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p><i>For Inlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.</i></p>	<p><i>Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers hervedende Repræsentant.</i></p>

Tillægsskema II.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12 Oktober 1942

Pierens Navn: John Wilchoff

Eliana Bone

Malloti 35' - 1 ♂

E. H. Petersen

ærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister	Anmærkning
den midl. nærværende er optaget som	
Personens Adresse	
Er vedt, ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (eventuelt, at vedt, er borte i Ulandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllesten

Husnummer: 41

Folketællings-Skema Nr. 129

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceræder eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirakation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 og Frv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Eftvers, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stambøgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, senest idt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslista I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslista II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedgædgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Håndtering skal opføres for sig.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bekræftes.

41.36-18

41.36

er Værdens Underkift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværdien bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdien i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Har adressen i hvilken Kommunens Folke- register den midt nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
Er vedt, ikke optaget i et Register, adressen Gårdsden hertil (even- tuelt, at vedt, er borte i Ullandsdal, hvis Navn da adressen her).	
11	12

	Hier angives Navn og Bopæl paa udenlandske Sejskabets eller Forenings horeværende Repræsentant.

Privat Bopæl

Mr. Rudolph Gade 15.
Indtægt 129 a.

God. 15 & Frederiksballe 124

Husnummer: 43

i Aarhus Købstad

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
25	1

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres her på en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M F Børn Andet Andet	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer fød i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsvedlægs- middel Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives deres Erhverv, senere deres Stilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru og Børn, angives deres Arbejdsgiverens for dem.	Sadrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sadrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlig Løje af Lejligheds- heden Inden Varmeslæde (tildelen af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Okto- ber 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole underskrives de på denne Liste opføres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Thuen I	Jens Peter Jensen Kj. Margot Jensen Hilma Johanne Jensen	M F B	24/7 12/10 12/10	1861 1876 1877	Flakkebjerg Hjortshøj Hjortshøj	Statsborger Statsborger Statsborger	Gift Gift Gift	Hustru Hustru Hustru	Hjortshøj Hjortshøj Hjortshøj					Hjortshøj Hjortshøj Hjortshøj	17446 17446 17446			

TILLÆGSLISTE

for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Hveraa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidehus s. s. v. Etage</p>	<p>Navn</p> <p>For Personer angives tilføjelse Silling. For Selskaber s. l. angives tilføjelse Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partsselskab, Forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Typiskforening, Sparerkasse s. l.)</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Håndels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suglæge, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejendomme eller Medhjælper af Ejendomme.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indlandske Velkommande opgives velkommande Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Velkommande opgives velkommande Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personers berørte Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 14 Oktober 1942.

Ejercicios Navas:

Raj M Laxman

Ejercicios Resolvidos:

Halleyia 43

Kaj M. Jensen
Ejeren eller Værgærens Underskrift.

ærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens hush. event. hush. at vedt. er boet i Ulandet, hvis Navn da anføres heri.	
31	32

Har Lokale i Ejendommen. Meddelelse af Ejendommen, eller som rson ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udsigten og udenlandske Selskabers eller Personers her nærværende Repræsentant.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bednes.

effici 93

Justit
Departement Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestien

Husnummer: 45

Folketællings-Skema Nr. 131

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller bevarges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Christning blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Utlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægsslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Efterv. Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argeskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsvarstid vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Fiere Skemaer vil kunne faas udsøvede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang. 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opgavepersonens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3.	1.

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Løstet Medlem mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bopæls- Sten. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens navn sættes angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheden i Løstet Medlem af Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Købstadens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
4	Arviden Asger Jensen Huus	M.	17-7	1891	København	dansk	g	Husfader	Rigger		Arvids Løjseri	Hobæk	90.505	Larsen	31908			
Forhus	Marie Anne Kristine Huus	K.	4-6	1894	Limning	dansk	-	Husmoder						Larsen	31907			
1 ^{ste} Sal	Magnus M. M. Rasmussen Holme	M.	24-9	1888	Solbjerg	dansk	S	Husfader	Murer									
"	Agge Knudsen	M.	19-4	1870	Sorøenborg	dansk	w	Husfader	Bogtrykker Medlem af Arbejdsløsheds- kassen						300.			

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. (Uagtigt som Høvedstallet Rubrik 2.)	Ken- net Hans ken (H) Hans (H)	Fed- sels- dag	Fed- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigørts Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslejer, Hus- moder, Mand, Stigmand o. l. Medhjælper, Pensionær, Løjtnant o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her endres, i hvilken Kommunes Folke- register den tidligere nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
A	<i>Hansen & f. Hansen</i> <i>Maria & f. Hansen</i>	<i>H</i>	<i>27-7</i>	<i>1904</i>	<i>Levings</i>	<i>dansk</i> <i>dansk</i>		<i>Hjælper</i> <i>Hjælper</i>	<i>Præst</i>		

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i **Udlandet** hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaende* vedkommende Person ikke har i Aarskr. Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indnebys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13^e Oktober 1942

Ejerenes Navn: *Aage Knudsen.*

Ejrens Bopæl: *Mølleskion 45.*

Sagat Knudsen.
Eierens eller Sævarstens Underskrift

[illegible]

Husnummer: 47

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

har Lokale i Ejendommen,
Medejere af Ejendommen, eller som
son *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskabers
eller Personers herværende
Repræsentant

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa Skattevaesnets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Vaerelse 101 (Kontorid 9—15, Laerdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Eiendommen

Privat Bonæ

ptaget paa denne Liste bevidnes.

lien 45

et Knudsen.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0.	4 Pers.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaevdt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13. Oktober 1942

R. V. F. Sudding

Ejereni Bopai: *Rosenblatt* 20. 1. 1911

R. Guldberg
Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

ærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse. Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden heraf (eventuelt, at vedt. er borte i Ulandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
11	12

har Løkalø i Ejendommen.

Medhjælper af Ejendommen, eller som som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på udvalgte og udenlandske Selskaber eller Foreninger nærværende Børn.
--

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bekræftes.

20. 10. 1942

underskrevet Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestrøg

Husnummer: 49

Folketællings-Skema Nr. 133

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sket Ordeans er: Karde, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optages paa Skemaets Hovedside paa det Sted (hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et F.V., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tillægssiden paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægtekabets Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medhjælper af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsskole, lejesaavid vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, optages paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saaledes at det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	1

Husværtten bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Aar 1914 1915 1916 1917	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Hushjælper, Tjeneste- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anden- danne, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene selv Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saatfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saatfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helsaarlig Løje af Løjlig- heden Hvis Værelsesløn Købstaden af Følges	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1914.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1914 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole underrettes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
21	Andersen Anna Christa	K.	23	1876	Andersnia	L.	G.	Præstev	Præstev	8519	4 Fokelena	—	—	Anders	1914	Lær.	—	—

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Navn</p> <p>For Personer angives Tilleg Sælling. For Selskaber o. L. angives Tilleg Arten (Altersklasse eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Partsselskab, Forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. L.)</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suglærer, Entrepriser, Beværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejer eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommendes Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskabs- eller Personers hervedværende Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 9 Oktober 1942.

System Name:

Eliens, Rogel:

Anna Andersson
Ejers eller Vicearens Underskrift.

<p>Het adres, i hvilken Kommunes Folke- register den midt, nærværende er optaget med Personens Adresse</p> <p>Er vedt, ikke optaget i et Register, adressen Grunden heri (event- uelt, at vedt, er baset i Udsagnet, hvis Navn da adressen heri.</p>	<p>Anmær- ning</p>
<p>11</p>	<p>12</p>

	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers hervedende Repræsentant.

Privat Bopæl

[Signature]
cevarstens Underskrift.

Husnummer: 51

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

[illegible]

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓ 6	3 ✓

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn net født (år) fødsels dag	Fødsels dag	Fødsels aar	Fødested Der angives: Kathedralet eller Signetur Stuen. For Personer fød i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husholdningen paa den faste Bopæl Der angives: Huslejer, Havn- mand, Børn, Stregning o. l. Medhjælper, Pensjonær, Lægeninde o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres i hvilken Kommunes Folke- register den nyligt nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veje, ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (even- tuelt af veje, er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opløses alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 13 Oktober 1942

Excess Name:

Estrera, Rogel

P. Brumm.
Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

ærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-registret den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Anmærkning
Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (eventuelt, at vedt. er borte i Udenland, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllestræde

Husnummer: 53

Folketællings-Skema Nr. 135

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

har Lokale i Ejendommen.
Medejere af Ejendommen, eller som
den ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på
identitets og udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Bopælsstat.

Ejendommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes.

indlagd. 16.11.
København
um.
varies Underskrift.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udenlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstæd, Stadsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 5).
- 5) Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 6) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 7) Flere Skemaer vil kunne faas udlånt af Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Læses Møllehus medfølgende Familien.	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Signatur Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke efter skønsmæssigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saatrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saatrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Højaarslig Løje af Løjlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflyt- ning til Århus er sket siden 1. Jan- uar 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	1 hvilken Stads- underskrift af den dette Læse opførte Børn medfølgende 6 og 10 Aar 7	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1ste	Else Karoline Jensen	K.	31-7	1870	Ørningebund	dansk	U	Hustru	Skole		„Hermind“	ingen	Århus	1600	3m 1/2			
2de	Rosine Rasmussen	K.	9-9	1865	Løder Løge	dansk	Ekte	Hustru	Skole		ingen		Århus	1284	36 1/2	Indgået 2. Okt. 1941 Rasmussen	1/10 4/1	
3de	Ruth Helene Rasmussen	K.	3-4	1865	Øster	dansk	K.	Hustru	Skole		ingen		Århus	1382	31	Indgået 2. Okt. 1941 Rasmussen	1/10 4/1	
4de	Aage Marinus Jensen	M.	2-3	99	Fredericia	dansk	Løje	Hustru	Skole		ingen	-	Århus	4488	72 7/8	Frederiksgade 38		
5de	Jules Margrethe Jensen	K.	1-7	1880	Samsø	-	-	Hustru	Skole		-	-	Århus	4367				
6de	Louis Frederikke Windt	K.	16-10	1884	Nobelsunde	Dansk	Ekte	Hustru	Skole		Demokraten	-	Århus	150 577	36 1/2			
7de	Birthe Mogens	K.	28-5	1930	Århus	Dansk	K.	Datter	Skole		Demokraten	-	Århus	94154	60 1/2			
8de	Harl Poul Christensen	M.	7-1	1907	Randers	Dansk	U	Hustru	Skole		Demokraten	Indgået 2. Okt. 1941	Århus	6894		Sct. Paulsg. 20		
9de	Axel Viktor Christensen	M.	4-8	1910	Hon	Dansk	K.	Hustru	Skole		Demokraten		Århus	6894				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere optøres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Kommunestyre i Jylland - Kommunestyre i Fynland 1900 og i Fynland Kommune				
Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personer betruende Repræsentant.
Forhus, Sidehus S. 4. v. Blage		Handels, Fabriks-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgn, Sugløst, Entreprenør, Bevarter eller Virksomhed med Betrøffing af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	For Indlandsde Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandsde Vedkommende opgives vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indensbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 19 Oktober 1942.

Ejercicios Navm:

Eijerens Bopad:

Hjstens eller Viceverdens Underskrift.

[illegible]

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskabers
eller Personers henværende
Bemærkning

Privat Bopæl

Sindher
Varlens Underskrift.

Husnummer: 55

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3.	1.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Løst Medlem mellem de enkelte Familier.	Køn net Hvad den der der	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Det angives: Købstaden eller Signet Navn. For Personer født i Ud- landet skrives indekommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- stabsfor- hold Stilling	Stilling i Familien Husholder, Husejer, Børn, Singling o. l. Husejerskænt, Tjeneste- kærl og Løstmedlem.	Erhverv eller Livsfor- hold Hvis nogen har flere Erhverv, angives de. Har Husejeren eller Børnen Erhverv, angives disse.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejeren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Sadrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Lejligheden Vermisidrag (tilfaldet af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 indskrives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løst opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
I hus	Liesel Marie Soli Ringgaard Larsen Mikkelsen Ringgaard	K	3/4	1872	Aarsted	dansk	gift	Husejer	for Fiskehandel			Aarhus	22679	400			
I hus	Hans Videl Jensen	M	20/11	1905	Lagelse	dansk	gift	Husejer	Barber			Aarhus	43/52	300	Helsingørsk 60		
I hus	Harald Georg Henrik Larsen	M	25/4	1884	Aarhus	"	gift	Husejer	for Kellner			Aarhus	45/53	120			

[illegible]

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskabers
eller Personers henværende
Repræsentant.

Privat Bopæl

11 11 55-91

Risingaard
icevartens Underskrift.

Husnummer: 57

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenste- kond og Lærende.	Erhverv eller Livsstil- ling Hvis nogen har flere Erhverv, an- gives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene et Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Saatremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Saatremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjlige- heden Inden Varmestreg (tilflytning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket siden 26. Okt- ber 1941 angives her Datum for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæ- rede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
I skuen	Robert Hermann Mathias Mathiasen Helga Mathiasen	M	24/10	1893	Karhuus.	dansk gift	husfader	Indkøbsmand			Mathiasen	Karhuus 88390	Karhuus 63720	507						
I	Anne Sofie Hjorth.	K	8/5	1868	Skovshoved	dansk	enke							307.						
I	Carl Georg August Hoffmann	L	1/10	1918	Sorhus.	dansk gift	hjemmed.				Hoffmann	Karhuus 12110	Karhuus 12110							

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (sejligt som Flodvildens Rubrik 2.)	Ken- net Hus nr. Hus nr. Hus nr.	Fed- sels- dag	Fed- sels- aar	Fødested Der angives: København eller Sjællands Kommuner For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver „dansk“; andre angiver det Land, hvori de har Statsborgerskabet.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husarbejder, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensioner, Lærende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grunden herfor (even- tuelt af vedt. er borte i Ulandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaet* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidelhus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelsforening, Forretnings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælgere, Entrepreneurer, Beværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlændets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
Bygning Sidelhus o. s. v. Etage	Indehaverens fulde Navn sammen	665	Indehaverens fulde Navn sammen	Indehaverens fulde Navn sammen	Indehaverens fulde Navn sammen

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Håndværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidelhus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 3 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Jens Indehaver

Ejernes Bopæl:

Indehaver 13 Bischoff

Ejernes eller Værdens Underkædet

Her udsendes, i hvilken Kommunes Folke- register	den midl. nærværende er optaget samt	Personens Adresse	Anmær- ning
Er vedt, ikke optaget i et Register, udsendes Grunden hertil (even- tuelt, at vedt, er borte i Udsendet, hvis navn da anføres her).	12	12	

	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Scholasters eller Personers horeværende Repræsentant.
--	---

Privat Bopæl

nej 13 Fischen
Lutten
Viceverdens Underskrift.

Husnummer: 59

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

[illegible]

[illegible]

	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers horeværende Repræsentant.

Privat Bopæl

My dear Mary

Husnummer: 61

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her sig med en Løstus Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad den Børn er 1918 1919 1920 1921 1922	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husholder, Hustru, Børn, Skolepige o. l. Hjælpsløn, Tjenest- karl og Løseværd.	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har flere Erhverv, an- gives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn har Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Satrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Satrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Satrent man er Medlem af en Medlems Nr.	Holaarlig Leje af Løjligh- heden Inden Varmestuen (Betydningen af Borne)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives til angives Kommunes Navn eller Land- kommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket siden 26. Oktober 1941 angives her Datum for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæ- rede Børn. 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
1. sal	Tru Nord-Lilly Olsen Bordvej 13 Bordvej 13	K M K	26 29 26	1901 1902 1903	Skander Skander Bjergby	gammel n n	l. l. Batter							115874 Opfødt Opfødt	Skovvej 13 Skovvej 13 Skovvej 13				Paa Lyngskole Børnelyst
1. sal	Harthimmer Karl Skjolden Harthimmer Karl Skjolden Harthimmer Karl Skjolden	M K M	6-2 23-2 30-1	1908 1908 1909	Skander Skander Skander	danish danish danish	gift gift gift	Skolelærer Skolelærer Skolelærer	Arbejdsmand					113126 113126 113126					Paa Lyng

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- nr. og fødsels- dato	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. L. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Partsselskab, Forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkasse o. L.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handel, Fabrik, Håndværk, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Blandings af Personer og Gods, Ejendomme eller Meddelelser af Ejendomme.	Bopæl eller Hjemsted For Ulandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Ulandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på udbyrter og udenlandske Selskaber eller Personers hervedværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **ladenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 14 Oktober 1942.

Ejercicio N.º 1:

Florence Bonard

Ejeren eller Viceværtens Underskrift _____

[illegible][illegible]

Privat Bopæl

Leung 14

Husnummer: 63

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løbes Medlem inden de enkelte Familier.	Køn- net	Fø- dsels- dag	Fø- dsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabets Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Sjælsing o. l. Husassistent, Tjenste- karl og Løjensende.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Såfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Såfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hølaarlig Løje af Løjlig- heden (samt Varmedrags- (Løjlig- heden af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives ogsaa Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 angives her Tallet for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stads- underen de paa denne Liste optæres Børn medfø- rte den 1. Oktober 1941.	Anmærk- ninger
Forhus - I Salen	Carl Peter Lorenzen	M.	26	1869	Todtøge	Dansk	Enke		Snedkermester	490	Snedkermester, Holten	Snedkermester, 1492	Aarhus	3728	240	Groenegaade 26				
" - I Salen	Marie Lorenzen	K.	26	1869	Todtøge	Dansk	Enke							Aarhus	34675	267				
" - Stue	Helge Lorenzen	M.	29	1871	Todtøge	Dansk	Enke	Husmoder.												
" - Stue	Elise Karoline Nielsen.	K.	26	1880	Vigbo pr. Tisted.	Dansk	Enke	Husmoder.						Aarhus.	21240	egen høje				
	O. Eyvind Frøde Aksel Nielsen	M.	23	1927	Aarhus.	Dansk	Ugift	Barn.						Aarhus.	13109					

Lige 396 to ande
396 - -

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidehus s. s. v. Ejage</p>	<p>Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber s. L. angives tillige Aften Udvalgte af alle indte Skolek med begrænset Ansvar, Kertmandsskole, Andelskole, Følvs- berning, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse s. L.)</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sygeplejer, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændes Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenrigs og udlændiske Skolek eller Personers hervedsende Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Ljghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 9. Oktober 1942.

Electron Name:

Etterens Name: *Oliver Karoline Nielsen* Etterens Børn

Halletien 63

Ejeren eller Viceværtens Underskrift:

ærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt	Anmær-ning
Personens Adresse	
Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuelt, at vedt. er boet i Ulandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

har Lokale i Ejendommen. Medejere af Ejendommen, eller som som *ikke* bor i Aarhus Kommune

Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
--

i Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

Sten 63

Udleveres Underskrift

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Møllesten

Husnummer: 65

Folketællings-Skema Nr. 141

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værdtjenesten, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægsslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Sættelse eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stadsborgerskab, ægteskabelig Sættelse, Sættelse i Husstanden o. s. v. (Se Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema** i paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema** i optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udfyldelse paa **Skattevaarskets Kontor**, **Rådhuset**, **Hovedindgang**, **1. Etage**, **Vareise 101** (Kontor 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdningskalkyl optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	2

Husværdtjenesten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdtjenesten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afleveres.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net mand kvinde barn 1911 1912 1913	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Signetur Købstad. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, ellers dens, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, ellers dens.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives Arbejdsgiverens for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Høstaarlig Løje af Løjlig- heden inden Varmelidstid (aflydtes af Tjenest)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives Lin Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Tidspunkt for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste optæres Børn medfødt 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
Forhus	Johannes Morten Nielsen	K	18.8.1871	1871	Parhus			Enke Hustru					Johannes Morten Nielsen	1871	300				
1 Sal	Karen Petersen	K	21.8.1863	1863	København			Enke Hustru					Karen Petersen	1863	300				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (berører ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Fortus, Sidehus D. S. v. Etage</p>	<p>Navn</p> <p>For Personer angives fulle Stilling. For Selskaber o. L. angives fulle Arts Aktieselskab eller andet Selskab med begrebet Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Fælless- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. L.)</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels-, Fabrik-, Handelskæde, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Skolelærer, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Indblanding af Personer og Gods, Ejendomme, eller Meddejer af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indfødsatte Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udførsatte Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Social- eller Personer heravende Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indeskys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. L. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942

Flowers Name:

Phyllis Donald:

Hollister 63

Ejrens eller Vicearens Underskrift.

Johann Harlino Schuler

Het adresse, i hvilken Kommunes Folke- register	Anmær- ning
den midt, nærværende er opgjagt samt Personens Adresse Er vedt ikke opgjagt i et Register, andenes Grundten herdi (even- tuelt, at vedt, er boet i Udlandet, hvis Navn da andenes her).	
11	12

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Seistabets
eller Personers henværende
Repræsentant.

Privat Bopæl

June 65

Viceverdens Underskrift.

ino Neben

